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BESLUT fattat av rektor 

 

Datum 
2020-05-14 

Diarienummer 
C 2020-0848 

Datum då beslutet 

skickas ut enligt 

sändlista:  
 

 
Dokumentstrukturnr 
1.4 

Medverkande i beslutet: 
Stefan Bengtsson, rektor 
Anna Karlsson-Bengtsson, vicerektor utbildning och livslångt lärande 
Nikola Markovic, utbildningsområdesledare KFM 
Tommy Gustavsson, programansvarig Tekniskt basår 
Lotta Rydberg, enhetschef Antagning och examen 

 

Föredragande:  
Mattias Bingerud, ledningsstöd till vicerektor utbildning och livslångt lärande 

 

1. Ärende  

Inrättande av behörighetsgivande förutbildning ”Tekniskt basår på distans”. 
 
Establishment of preparatory education “Distance-based foundation year”. 
 

2.  Bakgrund 

2.1  Beskrivning av ärendet 

I april 2020 tilldelade Utbildningsdepartementet, preliminärt och efter remiss, Chalmers 213 HST 
2020 och 418 HST 2021 för behörighetsgivande förutbildning. Chalmers avser att använda merparten 
av dessa medel genom att inrätta en ytterligare variant av den behörighetsgivande förutbildningen 
Tekniskt basår som kommer att genomföras till största delen på distans.  

 

2.2  Samband med andra ärenden 
C 2020-0272 Beslut Utbildningsplatser per program på grundnivå (inkl basår sjöbefäl klass VII o KPU) 
 

2.3  Beredningsgång 
Vicerektor för utbildning och livslångt lärande och utbildningsområdesledare för KFM-området har 
diskuterat förutsättningarna för inrättande av det nya basåret med viceprefekter för berörda 
institutioner och med programansvarig för det nuvarande basåret. Frågan har också diskuterats i 
Grundutbildningens ledningsgrupp och med avdelningschef för Student- och utbildningsavdelningen. 
 

2.4  Överväganden 
Överväganden har gjorts kring möjligheterna att inrätta det nya tekniska basåret, med huvudsakligen 
distansundervisning, på så pass kort tid och utanför ordinarie planeringsramar för utbildning. Med 
anledning av den rådande samhällsspridningen av coronavirus och de följder det har fått för 
samhällsekonomi bedömer Chalmers det som angeläget att erbjuda ytterligare platser på tekniskt 
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basår för att bereda fler personer möjlighet till meningsfull sysselsättning och utbildning inom 
områden där det inom överskådlig framtid finns stora kompetensbehov. 
 
För att säkerställa att de utökade platserna leder till att det utbildas fler personer inom de områden 
där det råder störst brist ska garantiplatserna riktas främst mot kandidatutbildningar, 
sjöfartsutbildningar, högskoleingenjörsutbildningar samt civilingenjörsutbildningar inom 
elektro/IT/data/automation (se en fullständig förteckning under beslutsinnehåll). Den utökning av 
takbeloppet som har aviserats inför 2021 kommer att användas för att utöka platserna på dessa 
utbildningar.  
 
De medel som tilldelats för utökningen av basåret täcker för närvarande två läsår. Inför läsåret 
2022/2023 ska behovet av utbildningen omprövas innan beslut om eventuell fortsättning tas. 

 

2.5  Konsekvensbeskrivning 
Genom beslutet kommer Chalmers att kunna erbjuda utbildningsplatser till fler studenter som önskar 
utbilda sig mot det tekniska området. 
 
Ansökningen till Tekniskt basår på distans förväntas öppnas i juli. Då utbildningen inrättas efter det 
att ordinarie antagning till höstterminen 2020 redan har stängt kommer Antagning och examen att få 
en ökad belastning med behörighetsgranskning och det kommer inte att vara tekniskt möjligt att 
basera urvalet på meritvärden. Även Studentstöd, Studentcentrum och Utbildningsstöd kommer att 
få en ökad belastning inför och under utbildningen.  
 
Till höstterminen 2021 kommer utbildningen att annonseras i tid och urval kommer då att baseras på 
meritvärden i konkurrens med övriga sökanden. Urval kommer att ske enligt gällande 
antagningsordning för tekniskt basår. 

 
3.  Beslut 
3.1  Beslutsinnehåll 
Rektor beslutar att inrätta utbildningen Tekniskt basår på distans (Distance-based foundation year) 
fr om läsåret 2020/2021.  
 
Utbildningen kommer att ha 300 utbildningsplatser, är på förutbildningsnivå och omfattar 60 
förutbildningspoäng (fup). Undervisningsspråket är huvudsakligen svenska. Utbildningen kommer i 
huvudsak att genomföras på distans men laborationer och vissa andra moment kommer att 
genomföras på Chalmers. Antal obligatoriska träffar publiceras på antagning.se. 

 
Tillträdeskrav 
Grundläggande behörighet samt Särskild behörighet motsvarande  
Matematik 2a eller 2b eller 2c 
Engelska 6 
Med betyg lägst betyg E 
 
Utbildningen ska minst ge garantiplats till följande program: 
 
Högskoleingenjörsprogram 
TIDAL Datateknik 
TIEPL Ekonomi och produktionsteknik 
TIELL Elektroteknik 
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TIKEL Kemiteknik 
TIMAL Maskinteknik 
TIMEL Mekatronik 
TISAM Samhällsbyggnad 
 
Civilingenjörprogram 
TKAUT Automation och mekatronik 
TKDAT Datateknik 
TKELT Elektroteknik 
TKITE Informationsteknik 
TKMED Medicinteknik 
 
Kandidatprogram 
TSILO Internationell logistik 
 
Sjöfartsprogram 
TISJL Sjöingenjör 
TSJKL Sjökapten 
 
Garantiplatser  
Samma villkor som för Chalmers ordinarie tekniska basår (ZBASS) gäller för att åberopa erbjudande 
om garantiplats efter avklarat Tekniskt basår på distans (se Chalmers antagningsordning). 
 
Urval till garantiplats sker utifrån medelvärdet av samtliga tentamensresultat från Tekniskt basår på 
distans. Med samtliga tentamensresultat menas bästa betyg från varje deltentamen som betygssätts 
med sifferbetyg. Vid lika meritvärde tillämpas lottning. 
 
Garantiplatser ställs till förfogande i proportion till det antal utbildningsplatser som fastställs för 
programmen på grundnivå. I denna fördelning ingår inte programmen TSILO Internationell logistik, 
TISJL Sjöingenjör och TSJKL Sjökapten där istället 5 platser ställs till förfogande per program 
 
Det totala antalet garantiplatser överensstämmer med antalet studenter som för första gången 
påbörjar Tekniskt basår på distans programtermin två (vårterminen). Ett eventuellt överintag i 
ordinarie urval ska ej medräknas i antalet utbildningsplatser på utbildningen. 
 
När hela det Tekniskt basår på distans är avklarat ger de följande behörigheter motsvarande 
gymnasieskolans kurser: 
 
Behörighet motsvarande Matematik 4 
Behörighet motsvarande Fysik 2 
Behörighet motsvarande Kemi 1 
 

3.2  Finansiering 
Utbildningen och dess inrättande finansieras inom ramen för den extra medelstilldelningen från 
Utbildningsdepartementet. Kursutveckling finansieras utöver av ovanstående medel även av 
utbildningsområde KFM och vicerektors ram. 

 

3.3  Genomförande 
Utbildningsområdesledare för KFM ansvarar för att föreslå programansvarig för utseende av 
vicerektor för utbildning och livslångt lärande. 

B
es

lu
t f

at
ta

t a
v:

 S
te

fa
n 

B
en

gt
ss

on
, C

ha
lm

er
s 

te
kn

is
ka

 h
ög

sk
ol

a,
 2

02
0-

05
-1

4,
 C

 2
02

0-
08

48

D
ec

is
io

n 
m

ad
e 

by
: S

te
fa

n 
B

en
gt

ss
on

, C
ha

lm
er

s 
U

ni
ve

rs
ity

 o
f T

ec
hn

ol
og

y,
 2

02
0-

05
-1

4,
 C

 2
02

0-
08

48



 

  

   

  

Chalmers tekniska högskola Telefon 031-7721000 Organisationsnummer:       

412 96 Göteborg Webb: www.chalmers.se 556479-5598 

 
Ansvarig handläggare ansvarar för att beslutet kommuniceras till Studie- och systemadministration 
för etablering av programmet i studieadministrativa system, samt till ansvariga för 
studentrekrytering och antagning.  
 
Kommunikation och marknad ansvarar för att marknadsföra utbildningen. 
 

3.4  Uppföljning 
Programansvarig för att kontinuerligt följa upp hur distansupplägget fungerar.  
 
Inför läsåret 2022/2023 ska behovet av utbildningen omprövas av Grundutbildningens ledningsgrupp 
innan beslut om eventuell fortsättning tas. 
 
 
 
 
 
Stefan Bengtsson 
Rektor    

Mattias Bingerud 
Ledningsstöd 

Bilagor: 
Bilaga 1, Utbildningsplan för Tekniskt basår på distans. 
 

Kopia av beslutet skickas till: 
Chalmers ledningsgrupp 
Grundutbildningens ledningsgrupp 
Chalmers studentkår 
Viceprefekter 
Fakultetsrådet 
Avdelningschefer på Chalmers verksamhetsstöd 
Student- och utbildningsavdelningen 
Kommunikation och marknad 
Programansvariga 
Masterprogramansvariga 
 
 

B
es

lu
t f

at
ta

t a
v:

 S
te

fa
n 

B
en

gt
ss

on
, C

ha
lm

er
s 

te
kn

is
ka

 h
ög

sk
ol

a,
 2

02
0-

05
-1

4,
 C

 2
02

0-
08

48

D
ec

is
io

n 
m

ad
e 

by
: S

te
fa

n 
B

en
gt

ss
on

, C
ha

lm
er

s 
U

ni
ve

rs
ity

 o
f T

ec
hn

ol
og

y,
 2

02
0-

05
-1

4,
 C

 2
02

0-
08

48


	1. Ärende
	2.  Bakgrund
	3.  Beslut


